UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-TTr Đồng Tháp, ngày       tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030

CHÁNH THANH TRA TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn

2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND-TL ngày 25 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành

chính tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 51/2015/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2015

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 855/KH-TTr ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Thanh

tra Tỉnh về cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030 tại

cơ quan Thanh tra tỉnh Đồng Tháp (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên

sau đây:

1. Trưởng ban: Chánh Thanh tra.

2. Phó Trưởng ban: Phó Chánh Thanh tra phụ trách Hành chính, pháp chế.

3. Các Ủy viên

- Chánh Văn phòng;

- Trưởng phòng Thanh tra giải quyết khiếu nại, tố cáo 1;

- Trưởng phòng Thanh tra giải quyết khiếu nại, tố cáo 2;

- Trưởng phòng Thanh tra giải quyết khiếu nại, tố cáo 3;

- Trưởng phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng;

- Trưởng phòng Giám sát, kiểm tra và xử lý sau thanh tra;

- Công chức Chuyên trách cải cách hành chính.

4. Mời Bí thư Chi đoàn cơ sở tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo.

2

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu Chánh Thanh tra: quản lý, điều hành, kiểm tra, đôn đốc Văn

phòng, các phòng đề ra giải pháp để triển khai thực hiện tốt Kế hoạch cải cách

hành chính giai đoạn 2021 - 2030 và Kế hoạch cải cách hành chính hằng năm.

Tổ chức quán triệt, triển khai, thực hiện đầy đủ nhiệm vụ cải cách hành chính

theo chỉ đạo của Trung ương, địa phương; các giải pháp nhằm cải thiện, nâng

cao Chỉ số cải cách hành chính; áp dụng những giải pháp, sáng kiến mới góp

phần nâng cao hiệu quả cải cách hành chính.

2. Tổng hợp, báo cáo Chánh Thanh tra về tình hình, kết quả công tác cải

cách hành chính định kỳ, đột xuất.

3. Được quyền thành lập và giao nhiệm vụ cho Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo

thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021 - 2030 và

hằng năm. Được quyền yêu cầu Văn phòng, các phòng, công chức cung cấp

thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Chế độ làm việc và sử dụng con dấu của Ban Chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm người đứng đầu; họp định kỳ 06 tháng một lần. Khi cần thiết Trưởng ban

Ban Chỉ đạo triệu tập họp đột xuất.

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ, văn bản do Trưởng ban, Phó Trưởng ban Ban Chỉ

đạo ký được sử dụng con dấu của cơ quan.

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo sử dụng từ nguồn kinh phí cải

cách hành chính hằng năm và các nguồn kinh phí hợp pháp khác; được thanh,

quyết toán chứng từ theo quy định pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng thuộc Thanh tra Tỉnh và

các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- CTTr, các PCTTr;

- Sở Nội vụ;

- Trang TTĐT;

- Lưu: VT, HC,

CHÁNH THANH TRA

Dương Hồng Lạc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T16:07:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Lạc<dhlac@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T16:07:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Lạc<dhlac@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T16:07:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Lạc<dhlac@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-06T16:07:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!